
NOTATKA ze wspólnego posiedzenia  

Komisji Praw Człowieka, Praworządności 

i Petycji 

oraz Komisji Samorządu Terytorialnego 

i Administracji Państwowej 

Nr posiedzenia: 141  Nr posiedzenia: 133 

Data posiedzenia: 5 grudnia 2013 r. 

  

 

 

 

Posiedzeniu przewodniczyli: przewodniczący Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji 

Michał Seweryński oraz przewodniczący Komisji Samorządu 

Terytorialnego i Administracji Państwowej Janusz Sepioł.  

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 44. posiedzeniu Senatu do 

ustawy o cudzoziemcach.  

W posiedzeniu uczestniczyli:  senatorowie członkowie Komisji Praw Człowieka, Praworządności i 

Petycji: Ryszard Knosala, Kazimierz Kutz, Robert Mamątow, 

Bohdan Paszkowski, Józef Pinior, Aleksander Pociej, Jan Rulewski, 

Michał Seweryński i Aleksander Świeykowski, 

 senatorowie członkowie Komisji Samorządu Terytorialnego i 

Administracji Państwowej: Witold Gintowt-Dziewałtowski, 

Stanisław Iwan, Andrzej Matusiewicz, Zbigniew Meres, Ireneusz 

Niewiarowski, Jarosław Obremski, Andrzej Pająk, Jadwiga Rotnicka, 

Janina Sagatowska, Janusz Sepioł i Krzysztof Słoń, 

 

 
 oraz: 

 Urząd do Spraw Cudzoziemców: 

 szef Rafał Rogala, 

 dyrektor Biura Prawnego Bożena Sadowska, 

 główny specjalista w Departamencie Legalizacji Pobytu 

Katarzyna Rowińska, 

 Komenda Główna Straży Granicznej : 

 dyrektor Biura Prawnego Marcin Własnowolski, 

 legislator w Zarządzie ds. Cudzoziemców Małgorzata Łazarska, 

  Kancelaria Senatu: 

 starszy legislator w Biurze Legislacyjnym Szymon Giderewicz. 

 

 

Przebieg posiedzenia: 
 

Ad 1.  

 

Przewodniczący Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji Michał Seweryński 

poddał pod głosowanie wniosek Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji 

o uzupełniające głosowanie nad poprawką zmierzającą do modyfikacji art. 494 pkt 8. 

Poprawka ta stanowi legislacyjną konsekwencję poprawki przyjętej wcześniej przez komisję, 

polegającej na skreśleniu pkt 3 w art. 160. Komisja Praw Człowieka, Praworządności i Petycji 

zaakceptowała ten wniosek w głosowaniu. 



- 2 - 

Po objęciu przewodnictwa obrad przewodniczący Janusz Sepioł przypomniał, że w trakcie 

debaty na posiedzeniu Senatu Komisja Praw Człowieka, Praworządności i Petycji, Komisja  

Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej oraz senatorowie wnioskodawcy 

zgłosili wnioski o wprowadzenie poprawek do ustawy. 

Żaden z senatorów połączonych komisji nie sprzeciwił się propozycji senatora Janusza 

Sepioła, aby przeprowadzić łączne głosowanie nad wszystkimi poprawkami, które wcześniej 

zostały przyjęte przez obie komisje, nie budzą kontrowersji i nie wykluczają się z innymi 

poprawkami. Wszystkie te poprawki zostały następnie zaakceptowane przez połączone 

komisje w głosowaniu.  

Ponadto komisje poparły wszystkie poprawki wniesione przez senatora Janusza Sepioła i 

większość poprawek zgłoszonych przez komisję Praw Człowieka, Praworządności i Petycji 

oraz przez Komisję Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej.  

Na sprawozdawcę połączonych komisji wybrano senatora Michała Seweryńskiego. 

 
Konkluzja: Komisje poparły 67 poprawek do ustawy (druk senacki nr 489Z). 

 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową. 

Opracowano w BPS, BKS 

 

 


